
 
 

COMUNE DI AMATRICE 
(Provincia di Rieti) 

 
Reg. n°  
 
Ordinanza n. 75  del 15/09/2024 
 
 
OGGETTO: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per la giornata di lunedì 16 
settembre   2024 per interruzione momentanea fornitura idrica. 

 
IL SINDACO  

 

VISTA la nota del gestore del Servizio Idrico Integrato, APS Acqua Pubblica Sabina spa, pervenuta 
in data 12.09.2024,recante “Avviso interruzione temporanea fonitura idrica”,per il giorno 
16.09.2024 dalle ore 8.00 alle ore 17.00, presso la località Villa San Cipriano nel Comune di 
Amatrice, che interessa anche il plesso scolstico dell’Istituto Omnicomprensivo "Sergio 
Marchionne" di Amatrice; 

Rilevato  

 come l’interruzione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi 
igienici delle strutture scolastiche e di assicurare l’uso di acqua corrente all’interno degli 
edifici;  

 come non sussistano soluzioni alternative. 

Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici che insistono sul 
territorio interessato all’interruzione della fornitura,ovverosia Istituto Omnicomprensivo "Sergio 
Marchionne", per l’intera giornata di lunedì16.09.2024,al fine di evitare che le attività scolastiche si 
svolgano in precarie condizioni igienico sanitarie e scongiurare ogni possibile rischio derivante 
dalla mancanza di acqua corrente;  

ritenuti sussistenti i presupposti per l’adozione di un provvedimento urgente e cautelare per la 
chiusura della detta scuola per il giorno Lunedì 16 Settembre 2024;  

visto l’art. 54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi  

O R D I N A 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui s’intende 

integralmente riportata; 

2. la chiusura, per i motivi in premessa, della scuola Istituto Omnicomprensivo "Sergio 
Marchionne” diAmatrice, per l’intera giornata di Lunedì 16 Settembre 2024  

D I S P O N E 

La trasmissione del presente provvedimento 

  
• al Dirigente dell’Istituto comprensivo Sergio Marchionne di Amatrice. 
• alla Prefettura di Rieti; 
• ai Carabinieri e ai Carabinieri Forestali dei comandi di Amatrice  



 
 

 a tutti i Dirigenti degli Istituti scolastici ubicati nel territorio comunale, all’Ufficio 
Provinciale di Rieti nonché all’Ufficio Istruzione del Comune di Amatrice per gli 
adempimenti relativi ai servizi di mensa e di trasporto scolastico. 

La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune di Amatrice. 
 

IL SINDACO  
Dott. GIORGIO CORTELLESI 

 


